

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту постановления Государственного Совета Республики Крым «О внесении изменений во Временное Положение о порядке обжалования актов налоговых органов и действий или бездействия их должностных лиц на территории Республики Крым в переходный период, утвержденное Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 21 мая 2014 года № 2140-6/14»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>10. Применение настоящего Временного положения.</p> <p>Положения настоящего Временного положения действуют до 1 января 2015 года, если иное не предусмотрено настоящим Временным положением.</p> <p>Жалобы, поступившие в 2014 году, срок рассмотрения которых в соответствии с вышеуказанными положениями настоящего Временного положения не истек по состоянию на 31 декабря 2014 года, подлежат рассмотрению до 31 декабря 2014 года включительно.</p> <p>Положения настоящего Временного положения не распространяются на юридических лиц, местонахождением которых является территория Республики Крым, и индивидуальных предпринимателей, проживающих на территории Республики Крым, сведения о которых внесены соответственно в Единый государственный реестр юридических лиц и Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.</p>	<p>10. Применение настоящего Временного положения.</p> <p>Положения настоящего Временного положения действуют до 1 января 2015 года, если иное не предусмотрено настоящим Временным положением.</p> <p>Жалобы (апелляционные жалобы), которые подлежат рассмотрению в соответствии с вышеуказанными положениями настоящего Временного положения, могут быть поданы через налоговые органы, акты ненормативного характера, действия или бездействия должностных лиц которых обжалуются, в вышестоящий налоговый орган не позднее 12 декабря 2014 года и подлежат рассмотрению до 29 декабря 2014 года включительно. Жалобы (апелляционные жалобы), поданные налогоплательщиками после 12 декабря 2014 года, не рассматриваются, решения по ним не направляются.</p> <p>Положения настоящего Временного положения не распространяются на юридических лиц, местонахождением которых является территория Республики Крым, и индивидуальных предпринимателей, проживающих на территории Республики Крым, сведения о которых внесены соответственно в Единый государственный реестр юридических лиц и Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей.</p>

В отношении юридических лиц, местонахождением которых является территория Республики Крым, и индивидуальных предпринимателей, проживающих на территории Республики Крым; сведения о которых внесены соответственно в Единый государственный реестр юридических лиц и Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, применяется порядок обжалования актов налоговых органов ненормативного характера, действия или бездействия их должностных лиц, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации, за исключением обжалования налоговых правоотношений по взиманию земельного налога.

В отношении юридических лиц, местонахождением которых является территория Республики Крым, и индивидуальных предпринимателей, проживающих на территории Республики Крым, сведения о которых внесены соответственно в Единый государственный реестр юридических лиц и Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей, применяется порядок обжалования актов налоговых органов ненормативного характера, действия или бездействия их должностных лиц, установленный Налоговым кодексом Российской Федерации, за исключением обжалования налоговых правоотношений по взиманию земельного налога.

Акты налоговых органов ненормативного характера, действия или бездействия их должностных лиц по проведенным мероприятиям налогового контроля за период, ограничивающийся датой, предшествующей дате внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, могут быть обжалованы юридическими лицами, местонахождением которых является территория Республики Крым, прошедших процедуру приведения своих учредительных документов в соответствие с законодательством Российской Федерации и сведения о которых внесены в Единый государственный реестр юридических лиц, в порядке, установленном настоящим Временным положением, без учета норм абзацев четвертого и пятого настоящего пункта.